
 
 
 
 
 

 
Plzeň 23. září 2020 
ZCU 021869/2020  

 
 
 
 

Rozhodnutí děkana č. 5D/2020 
 

 
o stanovení výše stipendia studentům doktorských studijních programů pro 

akademický rok 2020/2021 
 
 
Toto rozhodnutí upravuje v souladu se Stipendijním řádem Západočeské univerzity v Plzni 
výši stipendií vyplácených studentům doktorských studijních programů v prezenční formě 
studia (dále jen „student“). Výše stipendií je stanovována individuálně podle následujících 
zásad: 

 
čl. 1 

Základní část stipendia 
 

1. První rok studia (září – srpen) je vyplácena základní část stipendia ve výši 8000,- Kč 
měsíčně. 

čl. 2 
Pohyblivá část stipendia 

 
1. V dalších letech studia je studentům vyplácena základní část stipendia, která se 
zvyšuje o pohyblivou část, odvozenou od studijních výsledků každého studenta vyjádřených 
počtem získaných kreditů.  

 
2.  Pohyblivá část stipendia je stanovena podle celkového počtu kreditů, které student 
získal do konce srpna roku 2020. 

 
3.  Při výpočtu pohyblivé části stipendia jsou zohledňovány pouze kredity za absolvování 
předmětů studijního plánu příslušného oboru studia. Kredity za předměty, které byly 
studentovi uznány a kredity za předměty individuálního studijního plánu, které nejsou 
součástí studijního plánu příslušného oboru, se při výpočtu pohyblivé části stipendia 
nezohledňují. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
4.  Výše pohyblivé části stipendia je odvozena od hodnoty každého získaného kreditu. 
Pro akademický rok 2020/2021 je stanovena hodnota kreditu u tříletých oborů na 50,- Kč a u 
čtyřletých oborů na 30,- Kč. 

 
 

čl. 3 
Mimořádné stipendium 

 
1.  Děkan může podle čl. 4 Stipendijního řádu ZČU studentovi doktorského studijního 
programu přiznat mimořádné stipendium. 

čl. 4 
Snížení a odejmutí stipendia 

  
1.  Děkan může podle čl. 5 odst. 2 Stipendijního řádu ZČU studentovi doktorského 
studijního programu stipendium odejmout nebo změnit jeho výši. 

 
 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Toto Rozhodnutí nabývá platnosti dnem podpisu. 

2. Toto Rozhodnutí je účinné pro akademický rok 2020/21. 

3. Vydáním tohoto Rozhodnutí se ruší Rozhodnutí děkana Filozofické fakulty č. 
3D/2019, o stanovení výše stipendia studentům doktorských studijních programů pro 
akademický rok 2019/2020. 

 
 

 

 
PhDr. David Šanc, Ph.D. v. r. 

                                                                                    děkan FF ZČU 
 
 
 
     

 
 

    

 


